
                   VÝSTRAHA ČHMÚ

       VÝSTRAHA P ŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Číslo:  PVI_2012/23

Vydaná: úterý 28.02.2012 11:01 (10:01 UTC)

Na jev: POVOD ŇOVÉ OHROŽENÍ (EXTRÉMNÍ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
       Liberecký
       od úterý 28.02.2012 15:00 do čtvrtka 01.03.2012 12:00

Na jev: POVOD ŇOVÁ POHOTOVOST (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
       Ústecký
       od úterý 28.02.2012 15:00 do čtvrtka 01.03.2012 12:00

Na jev: POVOD ŇOVÁ BDĚLOST (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Jiho český
       Královéhradecký
       Vyso čina
       Jihomoravský
       Olomoucký
       Moravskoslezský
       od úterý 28.02.2012 15:00 do čtvrtka 01.03.2012 12:00

Dnes odpoledne a ve čer bude postupovat p řes naše území teplá fronta. Za ní
k nám bude od západu proudit teplý vzduch.

V d ůsledku aktuálního oteplení doprovázeného deš ťovými srážkami, kdy
nejv ětší dnešní úhrny se p ředpokládají v oblasti Jizerských hor, Krkonoš a
Jeseník ů (s maximálními 24 hodinovými úhrny až 30 mm) bude zrychlené
odtávání sn ěhové pokrývky, které zp ůsobí vzestupy vodních tok ů.
Nejvýrazn ější vzestupy hladnin s možnosti p řekro čení 3. SPA p ředpokládáme
na  Sm ědé a Lužické Nise. Na Mandav ě a Plou čnici o čekáváme dosažení 2. SPA.
První  stupn ě povod ňové aktivity s ojedin ělou možností dosažení i 2. SPA
předpokládáme na tocích odvod ňujících Orlické hory, Jeseníky, Novohradské
hory a Vyso činu (zejméma povodí Lužnice a Jihlavy).

I NADÁLE VŠAK LZE P ŘEDPOKLÁDAT KOMPLIKACE S ODCHODEM LEDOVÝCH KER A JEJICH
PŘÍPADNÉ HROMADĚNÍ V PODOBĚ LEDOVÝCH BARIÉR A NÁPĚCHŮ NA V ĚTŠINĚ

SLEDOVANÝCH  TOKŮ, PRAMENÍCÍCH VE VYŠŠÍCH POLOHÁCH!!!

Doporu čení ke zmírn ění následk ů jev ů:
-Sledovat vývoj situace a její prognózu (ve řejnoprávní televize, rozhlas
nebo internet ČHMÚ).
-Uposlechnout pokyn ů místní samosprávy, policie a hasi čské záchranné služby.


